busvis aliis pragmaticis ordinacionibus aut provisionibus sub quacumque verborum expressione contrarium forte disponentibus quibus pro hac vice dumtaxat dispensantes vobiscum super eisdem derogamus et derogatum esse volumus obstantibus ullo modo ita quod vos sitis cum dicto patre vestro una et in solidum Scriba et tenens claves predictas non ut duo Scribe et tenentes claves dicti Archivi sed unus officiumque ipsum una et insolidum cum eo teneatis regatis et exerceatis fideliter legaliter atque bene omnia et singula modo infrascripto faciendo et libere exercendo que ad dictum officium pertinere quomodolibet dinoscantur quodque per unum inceptum fuerit per alterum continuari possit et finiri. Nos enim officium ipsum vobis simul et insolidum cum eodem patre vestro eis melioribus via modo et forma quibus fieri possit conferimus cum exercitio auctoritate transcribendi et claudendi in dicto Archivo emolumenisque preheminenciis et juribus ad ipsum pertinentibus personam enim vestram et illius de officio eodem providemus et vos ambos eidem officio presicimus ita quod per cessum vel decessum alterius aut aliam quamcumque dimissionem dictum officium non censeatur vacare in totum vel in partem sed in superstite et non cedente seu non se abdicante remaneat integrum et unus vestrum per cessum decessum abdicacionem aut aliam quamcumque alterius dimissionem solus continuet et administret illud dum vivat nulla alia nova provisione mandato consulta seu confirmatione desuper expectatis quia nos ex superabundanti cautela post cessum vel decessum

vestrum alteri superstiti vel non cedente aut non se abdicanti conferimus nunc pro tunc et e converso et collatum intelligi volumus cum juribus et pertinentiis suis. Providentes tamen et expresse dumtaxat retinentes quod quitatio ordinaria dicti officii dicto patri vestro soli remaneat seu reservetur et exercitium supplicationes decretandi mandata apponendi et processus actuandi et alia que per Scribas mandati ordinarii nostre cancellerie solent et possunt exerceri ne ampliari numerus Scribarum mandati videatur in quibus omnibus succedatis atque ea omnia peragatis auctoritate presentium sineque alia concessione seu provisione nova eodem patre vestro decedente sive cedente seu abdicante se ab officio eodem. Mandantes locumtenenti generali nostro in dicto principatu Cathalonie cancellario vices regenti Cancellarie prothonotario et aliis officialibus domus nostre eorumque locatenentibus nec non Gerenti vices nostri generalis Gubernatoris et Baiulo generali in Cathalonie principatu vicario et consiliariis Barcinone ceterisque officialibus et subditis nostris presentibus et futuris ad quos spectet et cui libet eorum quod vos dictum Franciscum Carbonellum quam diu vixeritis pro Scriba mandati et tenente claves dicti nostri Archivi cum dicto patre vestro et sine eo habeant et teneant et illi ad quos spectet in possessionem officii ipsius prestito per vos solito juramento vos inducant privilegiumque nostrum huiusmodi diligenter inspectent et singula in eo contenta ad unguem teneant et inviolabiliter observent et facient per quos deceat observari. In cuius rei testimonium presentes

(56)

fieri jussimus nostro comuni sigillo inpendenti munias. Datum in Civitate Cordube die vicesimo primo mensis Maii anno a nativitate Domini MCCCCCLXXXIII regnorumque nostrorum videlicet Sicilie anno sexto decimo Castelle et Legionis decimo Aragonum vero et aliorum quinto.

Yo el Rey.

Dominus Rex mandavit michi
Gaspari Darinyo visa per the-
saurarium generalem et lo-
cumtenentem conservatoris ge-
neralis.

P.

N. 18.

Offic. I. Caroli I.
n. 5877. fol 27. v.

Nos Joanna et Carolus etc. Tenetis et possidetis ad vite vestre decursum vos dilectus noster *Franciscus Carbonellus* filius quondam Petri Carbonelli ex privilegio et concessione Serenissimi Regis Ferdinandi patris avi et domini nostri memorie immortalis dato Cordube die vicesimo primo mensis maii anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo octoagesimo

tercio officium sive officia Scribe mandati et Archivarii seu tenentis claves nostri regii Archivi Barchinone. Cumque pro parte vestra fuerit Majestatibus nostris humiliter supplicatum ut predictam regiam concessiōnem et privilegium laudare approbare ratificare et confirmare atque predictum officium seu officia Scribe mandati et tenentis claves prefati archivi Barchinone quatenus opus sit de novo vobis concedere ex nostra solita benignitate et munificencia dignaremur de vestris siquidem fide sufficiencia et probitate re ipsa cognitis admodum confisi nec non habentes respectum ad servicia per vos in dicto officio prestita et impensa supplicationi eidem libenti quippe animo duximus annuendum. Tenore igitur presentis ex nostra certa scientia deliberate et consulto prefatam regiam concessiōnem quam hic pro tam sufficienter inserta haberi volumus et habemus ac si de verbo ad verbum presenti insereretur atque omnia et singula in eadem contenta laudamus approbamus ratificamus et confirmamus atque quatenus opus sit predictum officium seu officia scribe mandati et Archivarii seu tenentis claves predetti Archivi Barchinone vobis dicto *Francisco Carbonello* de novo concedimus cum salario sive stipendiis iuribus lueris emolumentis auctoritate privilegiis potestatis prerogativis et aliis ad dictum officium seu officia pertinentibus et spectantibus sic et prout eodem officio vel officiis usus fuistis et estis in eorum possessione juxta formam seriem et tenorem privilegii et regie concessionis precalendate nostreque laudacionis approbacionis ratificacionis et confirmationis atque nove

concessionis munimine seu presidio roboramus et validamus. Quo circa Reverendis in Christo patribus magnificis dilectis consiliariis atque fidelibus nostris magno cancellario cancellariis vicecancellariis et regentibus nostram cancellariam protonotario scribe porcionis domus nostre ceterisque universis et singulis officialibus et subditis nostris atque eorum locatenentibus requirendis tamen ex eis requirentes dicimus et distinet precipiendo mandamus ex nostra certa scientia ad nostre gracie et amoris obtentum penamque florennorum auri Aragonum mille nostris inferendorum erariis quantum huiusmodi nostram laudacionem approbacionem ratificaciom et novam concessionem atque omnia et singula in ea contenta teneant firmiter et observent tenerique et observari faciant ab omnibus inconcuse et non contrafaciant vel veniant nec aliquem contrafacere vel venire sinant ratione aliqua sive causa si gracia nostra eis cara est et preapositam penam cupiunt non subire. In cuius rei testimonium presentes fieri jussimus nostro comuni sigillo inpendenti munitas. Data in villa Vallis Oleti die XXX mensis januarii anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo decimo octavo regnorumque nostrorum videlicet nostre dicte Regine Castelle Legionis Granate etc. decimo quinto Navarre quarto Aragonum vero utriusque Sicilie Jherusalem et aliorum tercio Regis vero omnium tercio.

Yo el Rey.

Dominus Rex mandavit michi Ugoni

(59)

de Urries visa per Cancellarium Au-
gustinum Vicecancellarium genera-
lem Thesaurarium de Gualbis Re-
gentem et Conservatorem generalem.

P.

N. 49.

Offic. 1. Caroli I.
n. 3877. Fól. 70 v.

El Rey.

Mossen Pedro y Rodrigo Celdran nuestros Scrivanos de racion y qualquiere de vos. Nos havemos confirmado segund que con la presente confirmamos al amado nuestro *Francisco Carbonell* el officio de Archivero de la nuestra ciudad de Barchinona que tenia y exercia por privilegio de conjuncion con su padre Pedro Miguel Carbonell quondam del Catholico Rey mi Señor y aguelo que en gloria sea. Mandamos vos por ende que lo assenteys en carta de racion de nuestra Casa y libros de vuestro officio por escrivano de mandamiento y de nuestro Real Archivo de Barchinona con quattro sueldos Barchinonenses de quitacion ordinaria en cada un dia y con las gracias y privilegios y ejercicio y honras y en el grado y lugar que stuvo y lo tenia en vida de la dicha Catholica Maiestad el dicho Pedro Miguel Carbonell quondam su padre conforme a las or-

(60)

dinaciones de la dicha Cancilleria et Casa de Aragon
y de vuestro officio dandole la certificacion necessaria
faziendole cuenta y librandole los albaranes dendel
vintidoseno dia del mes de enero del año mil quinien-
tos y diz e seis que su Catholica Maiestad fallecio en
adelante segund lo que por el officio de prothonotario
se os certificara conforme a las dichas ordinaciones.
Dada en la Ciudad de Çaragoça a XVI del mes de
enero del año Mil DXVIII.

Yo el Rey.

Soria locumtenens prothonotarii.

Vudit Cancellarius.

Vudit Vicecancellarius.

N. 20.

Notariorum 4. Ferdinandi II.

n. 5679. F6l. 151. v.

Francisci Carbonelli.

Nos Ferdinandus etc. Attendentes vos fidelem Scri-
bam nostrum *Franciscum Carbonellum* filium fidelis
nostri Petri Michaelis Carbonelli scribe mandamenti
ac tenentis claves Regii Archivi nostre Civitatis Barci-
none oriundum dicte Civitatis Barcinone esse ydoneum
et sufficientem ad tabellionatus officium exercendum
prestito per vos in Canellaria nostra juramento quod
bene et legaliter vos habebitis in exercendo officio me-

morato constituimus et creamus vos dictum *Franciscum Carbonellum* in notarium publicum per totam terram et dominationem nostram ita quod in universis et singulis terris et locis dictioni ac jurisdictioni nostre subiectis possitis recipere et confidere acta attestationes sentencias et quelibet alia instrumenta quorumcumque contractuum fuerint et quaslibet alias scripturas auctenticas et publicas et eas scribere aut scribi facere per substitutum aut substitutos a vobis juratos tamen de quibus protocolla siquidem sive capibrevia faciatis notularum ut eterne memorie commendentur. Nos enim ipsis testamentis actis attestationibus sententiis instrumentis et aliis scripturis publicis et auctenticis per vos bene et legaliter recipiendis conficiendis et scribendis ac scribi faciendis per juratos substitutos a vobis auctoritatem nostram impendimus pariter et decretum ita quod in iuditio et extra iuditium fides plenaria adhibetur et omnimodam obtineant roboris firmitatem tanquam publica manu facta dumtamen subscriptionem vestram et signum apposueritis in eisdem qua vos auctoritate nostra notarium et ipsis contractibus interfuisse teneamini confiteri. Mandantes igitur per presentem cartam nostram Gubernatori generali nostro eiusque vices gerentibus vicariis justitiis baiulis curiis supraiunctariis calmedinis meritis juratis universis et singulis aliis officialibus et subditis nostris presentibus et futuris dictorumque officialium locatenentibus quod vos *Franciscum Carbonellum* pro notario publico habeant et teneant per totam terram et dominationem nostram et in instrumentis ac scripturis vestris publi-

cis et auctenticis adhibeant plenam fidem. Adjicimus tamen quod testamenta codicillos instrumenta illorumque notas et transumpta acta attestaciones testium et alias scripturas publicas et auctenticas quos quas et que receperitis confeceritis et scripseritis aut scribi feceritis intra Comitatus Rossilionis et Ceritanie ac terras confluentes et Vallispirii vestris tamen sumptibus et expensis facere et de medietate preciorum inde habendorum secundum ordinationes regias procuratori nostro Rossilionis aut quibus voluerimus teneamini respondere. In cuius rei testimonium presentes fieri jussimus nostro sigillo comuni inpendenti munitas. Date in Villa de Madrit die vicesimo octavo mensis Aprilis anno a nativitate Domini millesimo CCCCLXXXIII Regnum nostrorum videlicet Sicilie anno sexto decimo Castelle Legionis etc. decimo Aragonum vero et aliorum quinto. —Johannes Moner Vicecancellarius.

Gaspar Darinyo mandato Regio
facto per Johannem Moner Vi-
ce cancellarium qui eum habuit
pro sufienti.

P.

Dictis die in dieta Villa de Madrid.

Et predictus *Franciscus Carbonellus* notarius noviter

per dominum Regem creatus convenit et sponte se obligavit quod pro quocumque crimine per eum commisso vel comittendo nec alia quavis causa civili et criminali non allegabit tonsuram nec recurret ad brachium ecclesiasticum et hoc sub pena CCC morabatiorum regio erario aplicandorum et pro maiori tuitione dedit in fideiussorem discretum Franciscum Vilanova regium scribam presentem qui talem etc. Et predicti notarius et fideiussor ad predicta tenendum suas obligarunt personas et bona renunciantes etc. Fiat large ad voluntatem Regie Curie.

Testes fuerunt Johannes Salat et Dominicus de Sancta Crus de scrivania Domini Regis.

N. 21.

Notariorum 1. Ferdinandi II.
n. 5679. fol. 154 v.

Francisci Carbonelli.

Nos Ferdinandus etc. Attendentes nos cum carta nostre sigillo inpendenti munita data in Villa de Madrid vicesimo octavo die mensis Aprilis anno presenti et infrascripto constituisse et creasse vos fidelem scribam nostrum ac tenentem claves Regii Archivi nostri apud Civitatem Barchinone *Franciscum Carbonellum*

in notarium publicum per totam terram et dominacionem meam ita quod in universis terris et locis dicioni et jurisdictioni nostre subiectis possitis recipere et confidere testamenta codicillos acta attestaciones sententias et quelibet alia instrumenta quorumcumque contractuum essent et quaslibet alias scripturas auctenticas et publicas et eas scribere ac scribi facere per substitutum aut substitutos a vobis juratos tamen prout hec et alia in carta ipsa latius continentur. Attendentes etiam per vos fuisse nobis humiliter supplicatum ut auctoritatem et decretum huiusmodi vobis ut predictitur concessa ampliare de benignitate nostra dignaremur. Nos vero supplicationi vestre benignius annuentes attentis et consideratis sufficiencia ydoneytate ac fama vestris quas in conspectu nostri et alias plures novimus commendabiles et expertas tenore presentis carte nostre concedimus vobis dito *Francisco Carbonello* ac plenam licentiam impartimur quod in universis et singulis terris et locis dicioni et jurisdictioni nostre subiectis possitis per vos aut substitutum vel substitutos aut substituendum vel substituendos a vobis tamen juratos recipere et confidere ac recipi et confici facere acta attestaciones sententias et quelibet alia instrumenta quorumcumque contractuum fuerint et quaslibet alias scripturas publicas et auctenticas civiles et criminales exceptis testamentis codicillis et aliis ultimis voluntatibus in quibus vos habeatis personaliter interesse. Nos enim ipsa aeta et attestaciones per dictos juratos aut substitutos per vos assumptos et imposterum assumendos recipienda et recipiendas dic-

tis testamentis codicillis et aliis ultimis voluntatibus quibus vos interesse volumus ut preffertur exceptis valere volumus et tenere ac si per vos recepta essent personaliter aut confecta seu in manu et posse vestri firmitate et eisdem auctoritatem nostram interponimus pariter et deeretur ita quod in iudicio et extra iudicium fides plenaria adhibeatur et omnimodam obtineant roboris firmitatem dum tamen vos subscriptiōnem vestram et signum apposueritis in eisdem. Mandantes igitur per presentem cartam nostram gubernatori nostro generali eiusque vices gerentibus vicariis justiciis baiulis curiis supraiunctariis calmedinis meritis juratis et universis et singulis aliis officialibus et subditis nostris presentibus et futuris dictorumque officialium locatenentibus quatenus hanc nostram concessionem et auctoritatem ac ampliationem et omnia et singula in presenti carta nostra contenta firma habeant teneant ac inviolabiliter observent et non contrafaciant quavis causa et ipsis instrumentis et aliis vestris publicis et auctencis scripturis adhibeant plenam fidem quibusvis ordinationibus seu statutis generalibus vel specialibus in contrarium factis obstantibus nullo modo. In cuius rei testimonium presentes fieri jussimus nostro sigillo comuni inpendenti munitas. Date in Civitate Corduba die XXIII mensis Augusti anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo octoagesimo tertio Regnorumque nostrorum videlicet Sicilie anno XVI Castelle et Legionis decimo Aragonum vero et aliorum quinto. — Joannes Moner Vicecancellarius.

(66)

Galeerandus Bertrandus man-
dato regio facto per Joannem
Moner Vicecancellarium qui
eam signavit.

P.

N. 22.

Memoriale n. 49.

Fol. 71.

Hic transcribere curavi ego quidem Petrus Michael
Carbonellus instrumentum possessionis Scribe man-
dati et Archivarii tradite Francisco Carbonello filio
meo precharo.

Noverint universi: Quod anno a nativitate Domini
MCCCCCLXXX quarto die vero Mercurii XXXI mensis
decembris vigilia circuncisionis domini nostri Jesu-
Christi presente et vocato me Galeerando Bertrando
Ser.^{mi} domini Regis Seriba Regiaque auctoritate no-
tario publico per totam terram et ditionem ipsius
domini Regis et presentibus etiam et vocatis magnifi-
co Joanne Aybri burgensi ville Perpiniani honorabi-
libusque Antonio de Puigdangoles mercatore et Fran-
cisco Nicolao de Molis notario publico civibus Barci-
none testibus ad hec vocatis specialiter et rogatis co-

ram multum magnifico et circunspecto viro domino Joanne Pages milite legumque professore Vicecancellario predicti domini Regis sedente in Regio Archivo Barcinone personaliter constitutus *Franciscus Carbonellus* Regius Scriba ac tenens claves ipsius Regii Archivi una et insolidum cum Petro Michaele Carbonello patre suo Scribaque Regio ac tenente claves dicti Regii Archivi obtulit et presentavit debita cum reverentia et per me dictum et infrascriptum notarium legi publice petiit et requisivit eidem quandam certificationem in papyro scriptam et per magnificum Ludovicum de Santangel Scribam portionis dicti domini Regis expeditam et directam magnifico domino Philippo Clementi eiusdem domini Regis Prothonotario que data fuit in villa de Madrit XXIII die mensis Aprilis anno proxime lapso in et cum qua predictus dominus Rex cum voluntate et supplicatione predicti Petri Michaelis Carbonelli mandavit scrivi in charta portionis domus sue predictum *Franciscum* pro Scriba mandati Cancellarie dicti domini Regis et tenente claves Archivi predicti una et insolidum cum dicto patre suo prout hec et alia in dicta certificatione continentur et que certificatio iam fuit prius per dictum *Franciscum* presentata predicto prothonotario qui etiam acceptavit eam et admisit dictum *Franciscum* in Scribam mandamenti dicte Cancellarie ac tenentem claves dicti Archivi cum exercilio quitatione et prerogativis quibus uti valeat modo et forma in ipsa certificatione expressis quemadmodum hec continentur in pede dictae certificationis. Et nihilominus dictus *Franciscus Carbonellus*

ibidem obtulit et presentavit debita cum reverentia ac per me dictum et infrascriptum notarium legi publice petiit et requisivit prefato donino Vicecancellario quod-dam privilegium in debita forma expeditum et per dictum dominum Regem de et super dictis certificatione et provisione dicti officii Scribe mandamenti et Regii Archivi factum et concessum dicto *Francisco Carbonello* in quadam membrana scriptum Regioque sigillo inpendenti munitum que data fuit in civitate Cordubœ die vicesimo primo mensis Maii anno proxime decurso. In et cum quo prefatus dominus Rex inter ceteros mandavit predicto domino Vicecancellario ut dictum *Franciscum Carbonellum* quamdiu vixerit pro Scribe mandamenti ac tenente claves dicti Archivi cum dicto Petro Michaele Carbonello eius patre et siae eo haberet et teneret illumque in possessionem ipsius officii prestito prius per eundem *Franciscum* solito juramento induceret prout hec et alia in dicto privilegio latius exarantur. Insuper predictus *Franciscus Carbonellus* humiliter supplicavit et etiam requisivit dictum dominum Vicecancellarium ut in vim prediecte certificatio-nis et privilegii ipsum *Franciscum* in possessionem dicti officii Scribe mandamenti et Regii Archivarii poneret et induceret quoniam ipse erat presto et par-tus parere mandatis dicti domini Regis et dicti domini Vicecancellarii ac tenere facere et complere omnia et singula ad que Regius Archivarius dicti Archivi te-neatur et quemodmodum ceteri Archivarii tenuerunt fecerunt et compleverunt. Et lecta de verbo ad verbum ac publicata per me dictum et infrascriptum notarium

predicta certificatione cum prefatum privilegium lege-
 re voluisse dictus dominus Vicecancellarius cercio-
 ratus ad plenum de toto ipsius tenore habuit illud pro
 lecto et publicato. Mandavit que illico ut prius quam
 possessio dicti officii traderetur ego dictus et infras-
 criptus notarius legerem et publicarem quandam ordi-
 nationem Ser.^{mi} domini Petri recolende memorie Re-
 gis Aragonum in quodam regesto dicti Archivi scrip-
 tam. Que data fuit apud locum vulgo dictum Tamarit
 de Litera duodecimo die Martii anno a nativitate Do-
 mini MCCC octogesimo quarto in et cum qua habe-
 tur totum id et quantum ipse Archivarius dicti Archi-
 vi facere tenet. Ita demum quod sacramentum et ho-
 magium Cancellario prestare teneretur modo et forma
 quibus illud prothonotarius regius prestare tenetur.
 Et incontinenti lecta et publicata per me dictum et
 infrascriptum notarium predicta ordinatione prefatus
 dominus Vicecancellarius attentis predictis ut dixit
 habuit et tenuit ac habet et tenet dictum *Franciscum*
Carbonellum pro Scriba mandati Cancellarie domini
 Regis ac tenente modo predicto claves dicti Archivi
 sicut in dictis certificatione et privilegio continetur. Et
 processit ad tradendam dictam possessionem dicto
Francisco Carbonello in hunc qui sequitur modum re-
 cepit prius dictus dominus Vicecancellarius ab ipso
Francisco sacramentum cuius virtute promisit et jura-
 vit predicta omnia et singula se tenere et facere que-
 madmodum ceteri alii Archivarii tenuerunt et fecerunt
 et facere debuerunt et etiam dictus dominus Vicecan-
 cellarius recepit homagium ore et manibus juxta usa-

ticos Barcinone et constitutiones Cathalonie commen-
datum ab ipso *Francisco* statimque mandavit dicto Pe-
tro Michaeli Carbonello patri dicti *Francisci* ut claves
dicti Archivi eidem dicto domino Vicecancellario tra-
deret pro illis tradendis dicto *Francisco* qui eas una et
insolidum cum dicto patre suo teneat juxta formam
dicti Regii privilegii. Quiquidem Petrus Michaeli Car-
bonellus confessim tradidit dictas claves dicto domino
Vicecancellario pro obtemperandis Regiis mandatis et
dicti domini Vicecancellarii sed antea protestatus fuit
quod per ipsam clavium traditionem et possessionem
predictam non fieret eidem Petro Michaeli Carbonello
preiuditium neque derogatio in exercitio Scribe man-
damenti quitationeque sua et aliis juxta et secundum
formam ac tenorem dictorum certificationis et privile-
gii et quemadmodum serenissimus dominus Rex in eis-
dem fieri et servari iussit. Et dictus dominus Vice-
cancellarius recipiens cum dicta protestatione et reser-
vatione claves dicti Archivi tradidit incontinenti pos-
sessionem dicti officii Scribe mandamenti et Archivarii
predicto *Francisco* cum exercitio Scribe mandamenti
quitatione et aliis prorogativis in dictis certificatione et
privilegio enarratis quibus ipse *Franciscus* uti valeat
modo et forma in ipsis privilegio et certificatione con-
tentis. Et in signum ipsius possessionis seu quasi dicti
officii ac aliorum predictorum dictus dominus Vicecan-
cellarius tradidit dictas claves dicto *Francisco Carbonel-
lo* ut eas teneat una et insolidum cum dicto patre
suo juxta formam Regii privilegii snpradicti. Et qui
dictus *Franciscus* eas cum debita reverentia et honore

modo et forma predictis et cum reservatione et protestatione superius mentionatis accepit eas et cum eis clausit et aperuit portas dicti Archivii in signum recepte possessionis omnium et singulorum predictorum. De quibus omnibus et singulis petiit et requisivit dictus *Franciscus* sibi et dicto patri suo fieri et tradi unum et plura publicum et publica instrumentum et instrumenta per me dictum et infrascriptum notarium. Que fuerunt acta Barcinone die mense anno et loco predictis presentibus me et infrascripto notario et testibus predictis ad premissa vocatis specialiter et rogatis ut superius continetur.

Sig~~X~~num mei Galcerandi Bertrandi Serenissim domini Regis Scribe eiusque auctoritate per universam ditionem suam publici notarii qui premissis omnibus dum sicut est dictum agerentur interfui eaque in hanc publicam formam redigens scribi feci et clausi. Constat de raso et correcto in linea XX recepit prius. Et de supraposisit in lineis XXI et etiam XXIII Vicecancellarius.

P.

N. 23.

Legajo de cartas Reales
y autógrafos.

Nos infans Henricus etc. Consuevit Regia Ma^{tas} do-

nationibus seu aliis contractibus legitime factis concessionis gratiam impetrari. Cum itaque ut accepimus Raphaelem de Riudor notarium publicum Barcinone donationem post obitum suum fecisse vobis dilecto et fidieli dicti domini Regis ac nostro *Francisco Carbunculo* Regio Scribe notarioque et Archivario ipsius domini Regis contemplatione matrimonii vestri et Joannæ domicelle filiæ sue non modo de scripturis notarie eiusdem Raphaelis sed etiam notariarum aliorum tabellionum quas dictus Raphael tenebat et possidebat quemadmodum de dicta donatione constat instrumento capitulorum dicti matrimonii confecto apud Joannem Geraldum notarium publicum Barcinone die nono iulii anno presenti et infrascripto. Et quamquam ipsa donatio sic facta nulla indigeat confirmatione tamen ut obtrectatorum morsus vipereos effugere valeatis et ea suis viribus semper persistat ad supplicationem nomine vestro nobis factam qui vices Regias in hac parte gerimus tenore presentis charte nostre firmiter perpetuo valiture predictam donationem ob causam matrimonii ut predictitur factam laudamus approbamus et ad cautelam confirmamus ac etiam si et ubi opus fuerit predictas omnes et singulas scripturas et etiam quasvis alias quas dictus Raphael de Riudor in dicta donatione penes se retinuerit de quibus nihil ordinaverit vobis de novo donamus comittimus et concedimus ita quod vos absque Vicarii Barcinone seu alterius officialis licentia instrumenta testamenta codicillos protocolla capibrevia notularum et scripturas dicti Raphaelis de Riudor et dictorum aliorum notariorum tencatis et

regatis ac in mundum cum expedierit redigatis et claudatis ac partibus quibus tradenda fuerint tradatis et salario debita recipiatis aliaque omnia et singula super his peragatis quæ dictus Raphael de Riudor dum vivebat poterat. Mandantes per hanc eandem universis et singulis Regiis officialibus et eorum locatenentibus ut huiusmodi concessionem nostram teneant et observent ratamque et firmam habeant et contra eam non veniant seu aliquem contravenire permittant aliqua ratione. In cuius rei testimonium etc. Datum Barcino-ne XV die julii anno MCCCCCLXXXVI.

Fuit mandatum expediri per Joannem Peyro Locumtenentem protonotarii qui voluit hanc ordinari per me P. M. Carbonellum.

N. 24.

Legajo de cartas reales y autógrafos.

Licentia claudendi.

Nos Infans Henricus etc. Ad vestri fidelis Regii et nostri Francisci Carbonelli dieti domini Regis Scribe notariique et civis Barcinone supplicationem pro subscriptis humiliter nobis factam concedimus vobis quod libere licite et impune possitis instrumenta et contractus quosecumque notarie Raphaelis de Riudor quondam notarii publici Barcinone socii vestri et notariorum aliorum notariorum quorum scripturas una cum

suis vobis dono dedit si in sædis non fuerint largo modo notatæ notare et in mundum redigere et claudere illa tamen cautela servata quod in contractibus ipsis sustanciale aliquod non mutetur sed siant et fieri volumus predicta per vos bene et fideliter sicut decet. Nos enim ipsa instrumenta et contractus quoscumque ac etiam testamenta et codicillos per vos notandos et claudendos et omnia et singula que circa predicta feceritis tantam vim obtinere tantumque valere volumus ac si per dictum Raphaelem de Riudor et aliorum notariorum quorum scripturas ipse tenebat dum viverent facta extitissent. Mandantes per hanc eandem Gubernatori Cataloniae principatus aliisque officialibus nostris et eorum locatenentibus presentibus et futuris ut concessionem et licentiam nostras huiusmodi teneant firmiter et observent et non contraveniant seu aliquem contravenire permittant aliqua ratione. In cuius rei testimonium etc.

N. 25.

Itinerum 18. Ferdinandi II.
n. 5649. fol. 142. v.

Francisci Carbonelli.

Nos Ferdinandus etc. Concessimus nuper vobis di-

lecto et fidieli nostro *Francisco Carbonello* filio dilecti
 et fidelis Scribe mandati ordinarii Cancellarie nostre
 et tenentis claves Archivi Regii nostri Petri Michaelis
 Carbonelli eodem patre vestro super his nobis humi-
 liter supplicante vestris exigentibus meritis et serviciis
 quod una simul et insolidum cum eodem genitore ves-
 tro sitis Scriba mandati et tenens claves nostri Archi-
 vi in Civitate Barcinone non ut duo Scribe et tenen-
 tes claves nostri Archivi sed ut unus officiumque ip-
 sum una et in solidum cum eo tenendo regendo et
 exercendo omnia que et singula ad ipsum officium per-
 tinencia et spectantia faciendo et libere exercendo cum
 exercicio et auctoritate transcribendi et claudendi in
 dicto Archivo ita quod per cessum vel decessum alte-
 riус aut aliam quamcumque dimissionem dictum offi-
 cium non censeretur vacare in totum vel in partem sed
 in superstite et non cedente seu non se abdicante re-
 maneret integrum et unus vestrum per cessum deces-
 sum abdicationem aut aliam quamcumque alterius di-
 missionem solus illud continuaret et administraret nul-
 la alia provisione nova mandato consulta aut confir-
 matione expectatis prout hec et plura alia ex tenore
 privilegii super eis vobis per nos concessi quod datum
 fuit Cordube die vicesimo primo Maii anno a nativitate
 Domini millesimo quadringentesimo octogesimo tercio
 ad quod nos referimus latius et seriosius patere vi-
 dentur. Verum quia ut pro predicti Petri Michaelis
 Carbonelli patris vestri intelleximus quod ipse genitor
 vester crescente etate circa ea que ad commodum ani-
 me et spiritualia sunt magis quam temporalia animum

dirigens cupit intenditque a mundanis negotiis et temporalibus aliquantulum abdicare ut melius spiritualibus vacare possit cupitque vos de cuius fide probitate et ydoneitate ad modum confidimus in locum suum ad regimen et exercicium eiusdem officii Scribe mandati preficere ut vos dictum *Franciscum Carbonellum* eius filium conscribam et conarchivarium una simul et insolidum cum eo in exercicio videlicet supplicationes decretandi mandata apponendi et processus actuandi et alia faciendi que per scribas mandati nostre Cancellerie possunt et debent exerceri faciendi et exercendi loco sui ponere constituere et sufficere remanente tamen eodem patre vestro una simul et insolidum vobiscum in dicto Scribe mandati ac tenentis claves nostri Archivi officio cum exercicio et auctoritate solum et dumtaxat transcribendi et claudendi in dicto Archivo. Et cum retentione quitationis ordinarie ratione dicti officii Archivarii que eidem patri vestro durante eius vita reveretur et quod altero cedente decedente officium prefatum a se abdicante superstes sit et remaneat in dicto officio et eius pleno usu et exercicio nulla alia provisione seu mandato expectatis fuitque super his nostre Maiestati humiliter suplicatum ut predicta de nostri Regia solita benignitate eidem genitori vestro et vobis concedere dignaremur. Nos vero dictis supplicationibus benigniter inclinati prospectisque meritis et serviceis dicti patris vestri atque vestris tenore presentis et de nostri certa scientia deliberate et consulto vos dictum *Franciscum Carbonellum* in exercicio supplicationes providendi mandata apponendi proces-

sus actuandi et alia que per Scribas mandati nostre
 Cancellarie et possunt exerceri et fieri in locum dicti
 patris vestri ponimus preficimus et ordinamus ita quod
 deinceps vos dictus *Franciscus Carbonellus* exercitium
 dicti Scribe mandati officii faciatis et exerceatis sie et
 prout dictus pater vester hactenus faciebat et facere et
 exercere poterat ante huiusmodi nostram concessionem
 et provisionem et quod omnes processus acta et scrip-
 turas que ratione dicti officii et exercitii scribe man-
 dati dictus pater vester habet et hactenus fecerit et
 alios processus et scripturas nostre Cancellerie sibi
 dimissas sint et tradantur vobis eidem *Francisco Car-
 bonello* et illarum salario et emolumenta habeatis exi-
 gatis et recipiatis et in vestros usus et utilitates con-
 vertatis et idem genitor vester sit una simul et inso-
 lidum vobiscum Scriba mandati et tenens claves nos-
 tri Archivi cum exercicio et auctoritate dumtaxat trans-
 eribendi et claudendi in dicto Archivo et cum quita-
 tione et vestito que durante eius vita eidem reservari
 volumus prout superius continentur. Et quod altero
 vestrum cedente decerente aut a se officium abdicante
 superstes sit et remaneat in dicto officio et eius ple-
 no jure usu et exercicio in ceteris autem privilegio
 memorato in suo robore permansuro. Mandantes per
 hanc eandem magnifico et dilecto consiliario et pro-
 thonotario nostro *Philipo Clementi* et eius locumte-
 nenti in dicto officio scienter et expresse quatenus a
 cetero vos dictum *Franciscum Carbonellum* ad dictum
 exercitium Scribe mandati mandata provisiones privi-
 legia litteras rescripta et omnes alias scripturas que

per scribas mandati nostre Cancellarie fieri spediri et provideri consueverunt admittant prout hactenus dicto patri vestro admiserunt nullo alio mandato a nobis expectato quibusvis ordinationibus domus nostre pragmaticis sancionibns et aliis quibusvis premissis forsan contrariis quibus pro hac vice dumtaxat vobiscum dispensamus et dispensatum esse volumus nullatenus obstituris. Illustri propterea Infanti Enrico patrueli et locumtenenti generali nostro carissimo intentum nostrum declarantes dicimus nec non venerabili in Christo patri magnificis et dilectis consiliariis nostris Cancellario vicecancellario et Regenti Cancellarium nostram prothonotario et eius locumtenenti ceterisque universis et singulis officialibus nostris dicimus precipimus et jubemus expresse et de certa scientia ad nostre gracia et amoris obtentum penamque florenorum auri Aragonum mille nostris inferendam erariis requirendos tamen requirentes ut nosfram huiusmodi provissionem et omnia et singula in ea contenta teneant firmiter et observent et faciant ab omnibus inconcusse observari et non contrafaciant vel veniant aut aliquem conrafacere vel venire sinant ratione aliqua sive causa. In cuius rei testimonium presentem fieri jussimus nostro comuni sigillo in dorso munitam. Data in nostris felicibus Castris agri Civitatis Granate die XVII mensis octobris anno a nativitate Domini millesimo quadragesimo nonagesimo primo.

Yo el Rey.

(79)

Dominus Rex mandavit michi
Joanni de Coloma. Visa per
Thesaurarium et conservatores
generales.

P.

N. 26.

Memorale n. 49. fol. 73. v.

Presentatio predicte provisionis facte Prothonotario.

Die XXIII Martii anno a nativitate Domini MCCCC
LXXXII in Civitate Granate fuit huiusmodi Regia
provisio per infrascriptum *Franciscum Carbonell* no-
mine suo proprio ac pro parte dicti patris sui absentis
presentata eidem magnifico domino prothonotario qui
R. etc. obtemperando ac obediendo ut decet mandatis
Regie Maiestatis admisit eandem Regiam provisionem
juxta sui seriem et tenorem et signanter dictum *Fran-
ciscum Carbonell* ad exercitium et alia assueta dieti
officii Scribe mandati juxta regias ordinationes et alias
prout in ea latius continetur. Mandans ita continuari
prout factum fuit per me Johannem Domingues Seri-
bam mandati eiusdem Regie Maiestatis ac notarium
publicum presentibus ad hec pro testibus Jocobo Cli-
ment et Jacobo Remiro Regiis scribis. — F. Clemens
Prothonotarius.

Memoriale n. 49. Fòl. 74.

Presentatio predicte provisionis facte locumtenenti
Prothonotario.